
287759-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 287759-2024 - Procedură concurențială

Spania – Servicii de transport rutier – Sistema dinámico de adquisición para la contratación de 
servicios de transporte por carretera en el ámbito nacional.
OJ S 94/2024 15/05/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal 
Correos y Telégrafos S.A
E-mail: altas_compras.finanzas@correos.com
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat, controlată de o autoritate guvernamentală 
centrală
Activitatea entității contractante: Servicii poștale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Sistema dinámico de adquisición para la contratación de servicios de transporte por 
carretera en el ámbito nacional.
Descriere: Sistema dinámico de adquisición para la contratación de servicios de transporte 
por carretera en el ámbito nacional.
Identificatorul procedurii: b4a0f86f-f0a7-4a40-932f-e60d9c986c21
Identificator intern: CC240001
Tip de procedură: Restrânsă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 60100000 Servicii de transport rutier

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 690 000 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Sistema dinámico de adquisición para la contratación de servicios de transporte por 
carretera en el ámbito nacional.
Descriere: Sistema dinámico de adquisición para la contratación de servicios de transporte 
por carretera en el ámbito nacional.

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/287759-2024
mailto:altas_compras.finanzas@correos.com


287759-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

Identificator intern: CC240001

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 60100000 Servicii de transport rutier

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Cifra anual de negocio
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Trabajos realizados
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Habilitación empresarial o profesional - Título de capacitación profesional para el 
transporte de mercancías por carretera, necesario en el ámbito de las categorías y 
subcategorías para las que formule oferta.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: MEJOR RELACION CALIDAD - PRECIO.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

: Criteriu
: Tip Preț

Descriere: MEJOR RELACIÓN COSTE-EFICACIA.
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: spaniolă
Unde se găsesc documentele achiziției: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=%2BpHbrRJtS3HkY6rls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpHbrRJtS3HkY6rls5tG9A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpHbrRJtS3HkY6rls5tG9A%3D%3D


287759-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: spaniolă
Catalog electronic: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea cererilor de participare: 13/05/2028 23:59:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Condiții privind executarea contractului: Promoción de criterios ambientales que tengan como 
fin la eficiencia y la sostenibilidad en los vehículos utilizados.
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da
Acord financiar: La facturación se realizará a través de facturas electrónicas.

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Sistem dinamic de achiziție, utilizabil inclusiv de către cumpărătorii care nu sunt menționați în 
prezentul anunț
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Consejo de Administración-Comité de Inversiones 
de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A - Tribunal Administrativo Central de 
Recuersos Contractuales
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y 
Telégrafos S.A - Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal 
Correos y Telégrafos S.A

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal 
Correos y Telégrafos S.A
Număr de înregistrare: 40001030000263
Număr de înregistrare: A83052407
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28006
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania
Punct de contact: Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal 
Correos y Telégrafos S.A
E-mail: altas_compras.finanzas@correos.com
Telefon: +34 915197197
Adresa de internet: http://www.correos.es
Profilul achizitorului: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
Alte puncte de contact: 

mailto:altas_compras.finanzas@correos.com
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


287759-2024 Page 4/4

Denumire oficială: Tribunal Administrativo Central de Recuersos Contractuales
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28020
Țara: Spania
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal 
Correos y Telégrafos S.A
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28006
Țara: Spania
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 179a2872-51c0-4f6d-b6a6-34949ee2d376  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 17
Data notificării expedierii: 14/05/2024 13:09:39 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: spaniolă
Numărul de publicare al anunțului: 287759-2024
Numărul ediției JO S: 94/2024
Data publicării: 15/05/2024


